ou Ancyre, sur Bajazet ]., Em-
pereur Ottoman, une celebre ba-

taille, ou ce dernier est fait pri-

sonnier avec son Ills Musa" (L'Art

de Verifier les Dates, i. 493

;

Gibbon, vi. 349). It would seem

that this Letter was written early

in 1403.

- See Ellis, p. 54,

^ There is also a sixth document,

being '* a letter of general recom-

mendation for this Archbishop

John, given under the Privy Seal."

It is printed by Ellis, page .'35,

note (^).
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CXLVII.

Henry IV. to the Emperor of Abyssinia.

Henricus, Dei gratia Rex Anglice et Fixcnciw, et

Dominus Hihernice, 7)iagnifico et potenti Principi, Regi

Ahassiw, sive Preshytero Johanni, amico nostro in

Christo dilecto, salutem in omnium Salvatore.

Magnifice Princeps, amice in Christo dilecte.

Talia nobis nova de vestra Majestate jampridem nun-

ciata fuere, quae menti nostrae perimmensum gaudiiim

attulerunt, et [prsecipue] cum honorem Dei necnon

utilitatem Ecclesise concernant, et proficuum animarum.

Et utinam ipsa nova fuerint pro consolatione Fidelium

latins expressata

Nunciatum est namque nobis per venerabilem in

Christo Patrem, Johannem, Archiepiscopum Orientis ac

iEthiopise per Sedem Apostolicam, Petri videlicet, or-

dinatum, necnon et per alios fidedignos qualiter ex

devoto benevolo ac singulari zelo, Dominnm nostrum

Jesum Christum, Fidemque Catholicam, et Fideles,

necnon et sacrosanctam et immaculatam Ecclesiam

Beatorum Petri et Pauli, scilicet Ecclesiam Pomanam,
vestra Magnificentia persequitur gratiose ; et quantam

gerit affectionem ipsa Sublimitas circa Sepulchrum

Dominicum ab hostili potentia redimendum. Unde
revera, magnifice Princeps, gaudemus in Domino, et

gratias agimus Jesu Christo, Qui de fideli devotione

CXLVIL] MS. Cotton. Nero, B. xi. fol. 172. — On vellum; an

original draught.
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tanti Principis et suorum, ut speramus, Suam dignatus

est Ecclesiam ampliare ; Ipsumque siippliciter exoramus

ut quod incepit in vobis Ipse perficiat, lit caritas vestra

magis ac magis abundet in Domino Jesu Christo.^

Et scire veiitis, magnifice Princeps, quod ob honorem

et reverentiam Crucifixi, necnon et devotionem specialem

quam ad Suum Sepulchrum a diu gessimus et gerimus,

ut tenemur. Illud jamdudum in persona nostra duximus

visitandum quod etiani iterato proponimuS; vita comite

per Dei gratiam, ad impendendum Sibi servitium, per-

sonaliter visitare, velut prpefatus -A rchiepiscopus de

intentione nostra in hac parte, necnon de affectione

quam erga Majestatem vestram gerimus et habemus,

experienter instructus, per quem de statu vestro prospero

speramus imposterum effici certiores, vestrae Celsi-

tudini noverit lucidius explicare ; ciii velitis in suis

ex parte nostra dicendis sedulam ^ dare fidem, ipsumque

tanquam fortem Ecclesia? pugilem et pastorem, vobis ut

asserit multipliciter obligatum, qui pro visitanda Maj es-

tate vestra ad ejusdem prsesentiam jam decedit, suscipere

velitis nostree considerationis intuitu recommissum

;

significantes nobis, si placeat, in quibus vestrae Dilec-

tioni poterimus complacentiam exhibere.

Dies vobis adaugeat in prosperitate fecundos ad Sui

Nominis gloriam et honoris, Qui pro nobis de sacra-

tissima Virgine dignanter voluit incarnari.

Datum, etc.

' Philippians, i. G. I - Cediilani, MS.
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CXLVIII.

Henry- IY. to the King of Cyprus and Armenia.

Serenissimo Principi, Cipri, Jerusalem, et Armenice
Regi, fratri nostro carissimo, Henricus, Dei gratia

Bex AnglicB et Francice, ac Dominus Hihernice, salutem

et fraternce dilectionis continuum incrementum.

Serenissime Princeps, frater carissime.

Habentes in votis de Serenitatis vestree statu

prospero frequenter suscipere grata nova, ipsam Sere-

nitatem vestram petimus ex affectu quatinus nos

superinde quotiens opportunitas nunciorum afFuerit

velitis reddere certiores. Et quia tenemus indubie

quod nova de nobis audire consimilia corditer afFec-

tatis, scire velitis nos in emissione prsesentium con-

grua sanitate potiri regratiato salutis Auctore
;

quod

etiam de vobis utinam ssepius audiamus !

Serenissime Princeps, frater carissime, attendentes

qualiter prsedecessores vestri, longis a retro temporibus,

pro roboratione Fidei orthodoxse Sedi Apostolicse

subsidium procurando gratanter adversus Crucis hostes

non modicum profrierunt, Serenitatem vestram petimus

et hortamur in Domino, quatinus, dictorum praede-

cessorum vestrorum pia gesta continue recordantes,

vosmet eisdem velitis quantum ad Fidei dilatationem

attinet, conformare, sanoque si placet consilio

majoribus Armenorum necnon Patriarchia seu Catbo-

licen ipsorum prope vestram Majestatem degentibus

ut cum venerabili in Christo Patre Archiepiscopo

Orientis veKnt pro bono pacis et unitatis Fidei

Catholicse convenire. Et revera, serenissime Princeps,

CXLVIII.] MS. Cotton. Nero, B. xi., fol. 173. — On vellum; a

contemporaneous draught,

424 APPENDIX I.

non ambigimus vestris in ea parte diligentiis adhibitis

2)osse succedere plura bona.

Vestram pra3tereaj serenissime Princeps, dilectionem

affectuose rogamus, (piatinus venerabilem in Christo

Patrem etc. (ut infra in littera Duci Venetiarum

directa).

CXLIX.

The following is a copy of the letter referred to

above :

HeNEY IV. TO MiCHELE StENO, DoGE OF VENICE.

Henricus, etc., nohili et potenti Principi, Michaeli

Steno, Duce Venetiarum, amico nostra carissimo,

salutem et sincerce dilectionis argumentuni.

De statu (ut supra, et tunc sic) :

—

Amicitiam vestram, nobilis Princeps, affectuose

rogamus quatinus venerabilem in Christo Patrem

Johannem Archiepiscopum Orientis, amicum nostrum

sincere dilectum, qui pro bono pacis et augmentatione

Fidei seipsum jam a diu non nullis laboribus lauda-

biliter exponebat, ad partes vestras inpraesentiarum,

ut asserit, accessurum, suscipere velitis, cum servi-

toribus et subditis suis omnibus, tum propter reve-

rentiam Altissimi, tum nostrse considerationis obtentu,

specialissime recollectum.

Quicquid autem Amicitia vestra humanitatis aut

favoris impendet eidem nobis reputabimus fore fac-

tum, vobis ea propter grata vicissitudine responsuri.

Nobilis et potens Princeps, amice carissime, utinam

vobis adveniant salutis et votivorum successuum incre-

menta !

Datum • •.

Item, scribatur Imperatori Trapisundarum, et Regi

Gurgania?, prout Imperatori Constantinopolitano, usque
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ad ha3c verba " corditer exorantes " inclusive ; et tunc

sic, " serenissime Princeps, frater carissirae, Qualiter

ex devoto benevolo ac singulari zelo Dominum
Nostrum Jesuin Christum, c£t./' ut in littera Regi

Abassiye directa.

CL.

Henry IV. to Mirassa Amirassa, Son of Timur.

Henricus, Dei gratia, etc., magnifico et potenti Prin-

dpi, Domino Mirassa Amirassa, filio Themurhey, amico

nostro in Deo dilecto, salutem in omnium Salvatore.

Magnifice Princeps, amice in Deo dilecte.

Non tarn diversarum serie litterarum, quam relatu Thanking

venerabilis in Christo Patris, Johannis, Archiepiscopi
support of^

Orientis, pleno collegimus intellectu quam favorabiliter the Chris-,!• .• r» •
A. ^'^ 1.' • ' J' " tians in the

et benigne, quantisque lavoris et dilectionis mdiciis,
^^gj^

populum Catholicum, nobis in Unitate Fidei cohserentem,

et prsesertim viros religiosos et Catliolicos Francos,

indies pertractatis, omnem eis humanitatis gratiam

procurando, necnon mercatoribus Christianis securi-

tatem, in personis et rebus, atque lucrorum beneficia

tribuendo ; unde Seipsum vobis conferat in mercedem

Qui bonorum est omnium Retributor ; Cui gratiarum

actiones devote referimus quod tantum Principem Reli-

gionis Catholicse zelatorem dignatus est in Orientalis

pJagse partibus dominari. Vestrse Magnificentise super-

inde praeterea regratiantes ex intimo cordis nostri ipsum

affectuose rogando quatinus ob reverentiam et honorem^

CL.] MS. Cotton. Nero, B. xi. I ' et honurem'] Added above the

fol. 175 (a).— On vellum ; an I line,

original draught I
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Altissimi de tarn pio tamque devoto ac felici proposito

vestra jam dicta Magnificentia non desistat.

Speramus etenim quod Qui incepit hoc ipsum in

vobis Ipse perficiet, ut caritas vestra magis ac magis

crescat in Domino Deo nostro.

Ceterum, magnifice Princeps, amice in Christo dilecte,

quantum ad illud quod vestra Majestas sui gratia,

prout refertur, habet in votis nobiscum, ad honorem

Dei, de quibusdam negotiis, rempublicam et statum

pacificum hincinde concernentibus, amicabilem inire

tractatum, scire velit ipsa Majestas quod eundem trac-

tatum fieri vobiscum, vice et nomine nostris, per

dictum Archiepiscopum desiderabiliter affectamus, velut

idem Arcliiepiscopus, nedum de nostro in ea parte bene-

placito, verum etiam de modo et gestis nostris circa

Divinum Cultum, et alia experienter instructus, vestrse

Majestati referare noverit viva voce. Cui velitis in

dicendis fidem credulam adhibere, ipsamque nostras

considerationis intuitu propter honorificam personae suae

gesturam, necnon et omnes ipsius subditos, atque paucos

specialiter suscipere recommissos, nobis cum fiducia re-

scribentes si qua voluerit vestra Dilectio nos facturos.

Et utinam, magnifice Princeps, amice in Deo dilecte,

personam vestram semper incolumem ad Ipsius exalta-

tionem Nominis et honoris conservet Filius Virginis

gloriosae.

Datum Hertfordise, mensis Februarii . . .

I
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CLL

Henry IV. to the Emperor Manuel II.

Serenissimo Principi, Manueli, in Ghristo Deo fideli,

Imperatori Bomceoruon Palceologo semper Atigusto,

fratri nostro carissimo, Henricus, etc., salutem et sin-

ceroe dilectionis perpetuam fraternitatem,

Sereiiissime Princeps, frater carissime.

Ex quorundam fidedigno relatu concepiraus qualiter

nostros confideles et Catholicos, in partibus vestris

degentes, vestrse Serenitatis dementia continua pietate

prosequitur et favore, licet, quod dolenter referimus,

aliqui Grgeci, et quasi majores qui dicuntur spirituales,

nitantur pro viribus ex adverso nostros concatholicos,

et prsesertim pryedicatores Veritatis, in scandalis et

tribulationibus multipliciter molestare.

Pro quo vestram non ambigimus Excellentiam in

conspectu Altissimi non modicum promereri, nosque

proinde tantse Dignationi referimus intima gratiarum,

ipsam de continuatione felici corditer exorantes.

Serenissime Princeps, carissime frater, habentes in

confidentia magna quod amicos et benevol os nostros

vestra Celsitudo benigne recipiet, et internee recom-

mendationis bracbiis amplexari curabit^ utpote vestris

cupimus impertiri, Serenitatem vestram affectuose ro-

gamus quatinus venerabilem in Christo Patrem, Johan-

nem, Archiepiscopum Soltamenensem seu Orientis, ami-

cum nostrum sincere dilectum, qui pro bono pacis et

augmentatione Fidei, sese multis laboribus, uti nostis

CLL] MS. Cotton. Nero, B. xi. fol. 175 ()8). — On veUum ; an

original draught.
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ut credimus, laudabiliter exponebat, a diu, pro certis

negotiis statum suum et honorem tangentibus, ad Ma-
jestatis vestite pr?esentiani accessurum, suscipere dignetur

ipsa Majestas, una cum suis omnibus nostrse conside-

rationis intuitu specialissime recollectum.

Quicquid autem humanitatis aut favoris jam dicta

Majestas impendet eidem nobis reputavimus fore fac-

tum, volentes ea propter vestrae Celsitudini grata vi-

cissitudine respondere.

Serenissime Princeps/ &c.

' Serenissime Princeps'] These I have been accidentally repeated in

words, and (after them) the words I the MS.
" grata vicissitudinc respondere," •
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APPENDIX II.

Tlie following Letter, dated '' 1404?" in the Catalogue,

and apparently belonging to that year, was written in

1403. Seethe Preface.

CLII.

De Ryssheton to the Lord Privy Seal.

Reverendissime Domine mi, ac consanguiniter confi-

dentissime.

Votiva ac humillima recommendatione praemissa,

vestrge Reverentise tenore prsesentium manifesto qualiter,

vicesimo nono diemensis Nove mbris, quatuor deputati

pro parte Quatuor Membrorum Flandrise, in villa

Calisii nobiscum convenerunt, et certas litteras creden-

tiae ex parte dictorum Quaiuor Membrorum nobis

praesentarunt, ac ipsorum credentiam nobis declararunt,

quod ipsi, ac ambassiatores Domini ipsorum Ducis

Burgundise, parati erant in tractatu nobiscum convenire

CLII.] MS. Cotton. Galba, B. i., fol. 103.—On paper.

430 APPENDIX IT.

et personaliter interesse, dum tamen locum indifFeren-

tem, prout apiid Lulyngham, seu alium, velimus eligere

ac eidem consentire : non tamen in villa Calisii.

Quibiis per nos extitit responsum, considerate quod

ambassiatores dictorum Quatuor Membrorum, juxta

tenorem appunctuamentorum factorum apud West-

monasterium et apud Calisium, pro tractatu villam

Calisii elegerunt, ac tractatum inibi continuarunt, et

sic hujusmodi locum variare non possunt.

Item, quia nullum est dare sequalitatem quam ipsi

praetendunt quantum ad locum indifferentem, quia inter

regnum et comitatum.

Item, ut parcatm' laboribus et expensis, viUa

Calisii est aptior utrique parti quam villa de Lulyng-

ham, prout apparet clare cuilibet intuenti.

Item, Dux Burgundise venit ad istum tractatum

tanquam tertia persona pro jure et interesse suo ; ideo

locum judicii in villa Calisii electum non poterit

variare.

Et prsesertim nos commissarii Domini nostri Regis

juxta ipsius instructionem regiam aliter loco non pote-

rimus consentire.

Unde quamvis petitio dictorum deputatorum Flan-

drise nulla fuerit subnixa ratione seu colore, consideratis

tamen guerris diversarum partium quae patulant adver-

sus Dominum Regem et ipsius regnum, et quod Flandria

est adeo propinqua regno Angiiae, per quam et ad

quam omnes mercatores faciunt introitus et exitus

suos, praesertim pro lanis nostris emendis ; et quod

hujusmodi tractatus inter Angliam et Flandriam ali-

quando solet fieri extra Calisium, juxta Castrum de

Mark, prout a senioribus villse Calisii didicimus et

veraciter informamur, deceret, salvo vestro saniori

judicio et determinatione, propter bonum publicum et

ad pacis conservationem, quod nuncii utriusque partis

poterunt locum indifferentem eligere prout utrique parti

videbitur expedire.
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Ex super prsemissis dignemini cum regia Majestate

conferre ac consulere, et cum omni celeritate ipsius

voluntatem ac vestram nobis rescribere, qualiter in prse-

missis debeamus procedere et istam materiam dirigere.

Item, quantum ad ambassiatores Francise, eisdem

ante vicesimum diem Novembris, et sic ante terminum

statutum, litteras nostras diversas eis direximus, noti-

ficando eis adventum nostrum, et quod sumus parati

termino satisfacere. Et copiam commissionis et potes-

tatis nostrge in eisdem interclusimus de quibus hactenus

nullum responsum reportavimus, nee reportare speramus,